
 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15537 Natal, 31 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Subdefensoria Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
Portaria n° 1.571/2023-SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE; 

CONSIDERANDO licença paternidade concedida ao Defensor Público HEITOR EDUARDO CABRAL 

BEZERRA, matrícula nº 215.379-3, titular da Defensoria Pública de Florânia/RN, para o período de 27 de 

outubro de 2023 a 15 de novembro ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo 

administrativo no 2.379/2023; 

CONSIDERANDO férias concedidas ao Defensor Público HEITOR EDUARDO CABRAL BEZERRA, 

matrícula nº 215.379-3, titular da Defensoria Pública de Florânia/RN, para o período de 16 a 19 de novembro 

ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo no 1.586/2022; 

RESOLVE: 

Art. 1º. ESTENDER, até 19 de novembro de 2023, os efeitos da Portaria n° 1.361/2023-SDPGE, que designou a 

Defensora Pública PÂMELA KELLY DE AZEVEDO LIMA, matrícula nº 215.383-1, titular da Defensoria 

Pública de Parelhas/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições do órgão de atuação 

do qual é titular, no período de 2 a 31 de outubro do ano em curso, a Defensoria Pública de Florânia/RN, em 

todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, 

com a redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 645/2018. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos trinta dias do mês 

de outubro do ano de dois mil e vinte e três. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15537 Natal, 31 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=9U4O0MFYSC- 

0A8O0GSKF0-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

9U4O0MFYSC-0A8O0GSKF0-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15537 Natal, 31 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Subdefensoria Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
Portaria n. 1.572/2023 – SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de 

2022, 

CONSIDERANDO folgas compensatórias concedidas ao Defensor Público Bruno Henrique Magalhães Branco, 

titular da 13ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, o período de 30 e 31 de outubro de 2023 e nos dias 1°, 

3, 6, 7 e 8 de novembro do corrente ano, conforme decisão proferida nos autos do processo administrativo n° 

335/2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, o Defensor Público IGOR MELO ARAÚJO, matrícula nº 203.653-0, titular 

da 9ª Defensoria Criminal de Natal/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atividades do 

órgão de atuação do qual é titular, no período de 30 e 31 de outubro de 2023, bem como nos dias 1°, 3, 6, 7 e 8 

de novembro do corrente ano, o Defensor Público BRUNO HENRIQUE MAGALHÃES BRANCO, matrícula 

n° 203.629-0, nas atribuições desta frente à Corregedoria-Geral da Defensoria Pública do Estado, em 

conformidade com o art. 1º, §§5º e 6º, da Resolução nº 136-CGDP/18. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos trinta dias do mês 

de outubro do ano de dois mil e vinte e três. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15537 Natal, 31 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=9U4O0MFYSC- 

98UOR6OW0Q-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

9U4O0MFYSC-98UOR6OW0Q-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15537 Natal, 31 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Extrato do Contrato Administrativo nº 31/2023 – DPE/RN 

 

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n. 07.628.844/0001-20, com sede na Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063- 

380, neste ato representada por seu Subdefensor Público-Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no 

CPF/MF sob o n. ***.674.554-**. 

 

Contratada: FARIAS & BEZERRA HOLDING LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 51.229.541/0001-27, com 

matriz estabelecida na Rua Manoel Cícero de Lima, n. 52, Centro, Santa Cruz/RN, CEP n. 59.200-000, neste ato 

representada por sua sócia-administradora Maria Luiza Bezerra Lourenco de Farias, inscrita no CPF/MF sob o n. 

***.403.354-**. 

 

Objeto: locação de imóvel não residencial com área construída de 169,70m2 (cento e sessenta e nove metros e 

setenta centímetros quadrados), conforme descrição em planta baixa de fl. 162 do Processo Administrativo n. 

619/2023-DPE/RN, situado na Rua Coronel Ivo Furtado, nº 119, Centro, Santa Cruz/RN, registrado perante o 1º 

Ofício de Notas de Santa Cruz/RN, sob O Nº r-2, na matrícula nº 8.131, no Livro “2 do Registro Geral” onde 

funcionará o Núcleo de Santa Cruz da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

 

Valor da Contratação: o contrato terá o valor mensal de R$ 3.252,37 (três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e 

trinta e sete centavos), perfazendo, para o período de 12 (doze) meses, o valor total de R$ 39.028,44 (trinta e 

nove mil, vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos), totalizando em R$ 195.142,20 (cento e noventa e cinco 

mil, cento e quarenta e dois reais e vinte centavos) seu valor global para os 60 (sessenta) meses, cujos efeitos 

financeiros da contratação só terão início a partir da data da entrega definitiva do imóvel, mediante Termo, 

precedido de vistoria do imóvel. 

 

Prazo de Vigência: Para o aluguel, o prazo de vigência do contrato é de 60 (sessenta) meses, contados da data de 

recebimento definitivo do imóvel pelo LOCATÁRIO. 

 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05101; Programa Trabalho: 03 062 0100 2398 239801; Função: 

03 Essencial à Justiça; Subfunção: 062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário; Programa: 0100 

Programa de Gestão, Manutenção e Serviços ao Estado; Ação: 2398 Manutenção de Núcleos de Atendimento ao 

Público; Subação: 239801 Manutenção de Núcleos de Atendimento ao Público; Fonte Recurso: 0.5.00.000000 

Recursos não vinculados de Impostos; Natureza Despesa: 33.90.39.10 Locação de Imóveis. 

 

Fundamento Legal: art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na Lei nº 8.245, de 18 de 

outubro de 1991 e demais normas aplicáveis a espécie e Processo Administrativo nº 619/2023-DPE/RN. 

Natal/RN, 30 de outubro de 2023. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
CNPJ N. 07.628.844/0001-20 

 

Maria Luiza Bezerra Lourenco de Farias 

FARIAS & BEZERRA HOLDING LTDA 

CNPJ/MF sob o nº 51.229.541/0001-27 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15537 Natal, 31 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=9U4O0MFYSC- 

3ZIO0ELMHO-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

9U4O0MFYSC-3ZIO0ELMHO-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15537 Natal, 31 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Processo nº 1.114/2023-DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 27/2023-DPE/RN 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de instalação/realocação e 

manutenção, preventiva e corretiva, de aparelhos condicionadores de ar do tipo split e outros equipamentos de 

refrigeração 

Interessada: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem manifestação de inconformismo por parte dos interessados, e 

considerando, a adjudicação realizada pela Pregoeira em 24/10/2023, publicada no Diário Oficial do Estado em 

25/10/2023, edição nº 15.533, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII e art. 43, inciso VI, ambos da 

Lei Federal nº 8.666/93 e art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, todos os atos praticados pela 

Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, 

Pregão Eletrônico nº 27/2023 – DPE/RN, que adjudicou o objeto do pregão à empresa: 

 

- Grupo Único (Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31 e 32): PRO-SERVICE SERVIÇOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA ME, inscrita 

no CNPJ sob o nº 13.823.634/0001-96, com sede à Rua Adeotado José dos Reis, 1275 – Nova Parnamirim, 

Parnamirim/RN, CEP: 59.152-820, e-mail: marcieli1@hotmail.com, Telefone: (84) 99931-9852, (84) 99979- 

0198, representada legalmente, pela Sra. Ana Nery Pinheiro Mafaldo, inscrita no CPF/MF sob o nº ***.893.914- 

**, com valor total de R$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais) 

* Valor global da licitação: R$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais). 

Natal/RN, 30 de outubro de 2023. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

mailto:marcieli1@hotmail.com


 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15537 Natal, 31 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=9U4O0MFYSC- 

V0WN9OPAVY-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

9U4O0MFYSC-V0WN9OPAVY-P2TH9ZW2VI 
 


